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Opinnäytteen tavoite oli selvittää, millainen yritysten tuottama sisältö toimii par-
haiten TikTokissa. Kirjoittaja on opinnoissaan keskittynyt elokuva- ja tv-tuotantoi-
hin ja erikoistunut leikkaamiseen ja tuottamiseen. Opintojensa kautta hän on kiin-
nostunut myös siitä, miten tarinankerronta ja leikkaus vaikuttavat TikTokissa me-
nestymiseen. TikTokin algoritmi on kiehtova, sillä se tarjoilee jokaiselle käyttäjälle 
räätälöityä sisältöä. Opinnäytetyössä haluttiin selvittää, mitä algoritmista pitää tie-
tää, jotta yritys voi menestyä mahdollisimman hyvin TikTokissa. 
 
TikTok on melko uusi sosiaalisen median alusta, joten siitä ei löydy vielä paljoa 
suomenkielistä kirjallisuutta. Opinnäytteitä TikTokista on kirjoitettu 2649 kappa-
letta (Theseus, 21.11.2023). Nopeasti muuttuvassa TikTokin maailmassa ajanta-
salla olevaa lähdemateriaalia on vaikea löytää, ja kirjallisuus voi jäädä nopeasti 
vanhaksi tiedoksi. Tämän vuoksi opinnäyte perustuu artikkeleihin sekä haastat-
teluun. Opinnäytetyötä varten haastateltiin Fiid Oy:n sisältöjohtajaa Victor Plans-
sonia. Fiid Oy on yksi Suomen ainoita TikTokiin keskittyneitä markkinointitoimis-
toja. 
 
Opinnäytteen tuloksista kävi ilmi, että TikTok on tehokas markkinoinnin alusta. 
Siellä käyttäjät reagoivat aktiivisesti sisältöihin ja videoilla on parempi mahdolli-
suus nousta suureen suosioon verrattuna muihin sosiaalisen median alustoihin. 
TikTok painottaa tarinankerrontaa ja pitkiä videoita, vaikka aikaisemmin sovelluk-
sen algoritmi suosi lyhyitä videoita. Opinnäytetyön havaintojen perusteella yrityk-
siä voi suositella luomaan pidempiä videoita, joissa on tarina. 
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TikTok proves to be an effective marketing tool. The thesis aimed to investigate 
the types of videos that yield optimal results in the TikTok realm. With a back-
ground in studying editing and production in TV and film, the writer is particularly 
intrigued by the influence of storytelling and editing on TikTok success. TikTok's 
algorithm is distinctive, tailoring content based on user interactions—likes, com-
ments, shares, and the duration of watched videos. 
 
Given TikTok's dynamic nature, the primary information sources are articles 
crafted by media professionals. Literature about TikTok quickly becomes out-
dated due to its ever-evolving nature. As of November 21, 2023, there are 2469 
theses dedicated to TikTok (Theseus). Additionally, an interview with Victor 
Plansson, Head of Content at Fiid Oy, provides valuable insights. Fiid Oy stands 
out as one of the few marketing firms in Finland specializing in TikTok. 
 
The thesis concludes that TikTok is an invaluable marketing tool, surpassing 
other platforms in potential success. Notably, TikTok's algorithm, which previ-
ously favoured short videos, underwent a shift in early 2023, now prioritizing 
longer content, preferably exceeding one minute. The platform also places in-
creased emphasis on video storytelling, encouraging creators, and companies 
alike to focus on crafting engaging narratives rather than merely participating in 
TikTok trends. 
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ERITYISSANASTO 
 

 

Algoritmi Algoritmi on perustyökalu digitaalisessa maailmassa. 

Sillä kerätään käyttäjistä tietoa, jotta palveluntarjoaja 

voi esittää vastaavia sisältöjä lisää käyttäjälleen. (MML, 

2019). 

Haastevideo Netissä pyörivä haaste, johon kuka tahansa voi osallis-

tua tekemällä videon ja käyttäen haasteeseen kuulu-

vaa musiikkia. TikTokissa haastevideoista puhutaan 

”trendeinä”. 

Hashtag Sosiaalisessa mediassa käytetään sisällön kuvauk-

sessa hashtageja, jotta sisällön voi yhdistää tiettyyn ai-

heeseen. Käytännössä kuvaukseen kirjataan #aihe, jol-

loin hashtag toimii ja sen kautta pääsee katsomaan 

muita aiheeseen liittyviä sisältöjä. 

Lipsync Esimerkiksi kappaleen esittämistä ilman, että laulaa 

sen päälle. Lipsyncia voi tehdä myös esimerkiksi eloku-

van tai tv-sarjan kohtauksen päälle. 

Näyttökerta Kuinka monta kertaa sisältö on katsottu sosiaalisen 

median alustalla. 

Premiere Pro Adoben leikkausohjelma. 

Sisältömarkkinointi Markkinointitekniikka, jonka tarkoitus on sitouttaa kulut-

taja tuotteeseen tai palveluun kohdentamalla markki-

nointi tietylle ryhmälle. 

Viraali Asian tai ilmiön nopea leviäminen sosiaalisessa medi-

assa viruksen lailla. Digitaalisen markkinoinnin maail-

massa viraaliksi ilmiöksi pääseminen on tarvoiteltu 

asia. 
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1 JOHDANTO 
 

Opinnäytetyö kertoo TikTokista, sinne tuotetuista videoista ja kuinka yritykset voi-

vat hyödyntää sovellusta markkinoinnissaan. Opinnäytteessä esitellään TikTokia 

sovelluksena, tarkastellaan sitä sekä sisällöntuottajan että käyttäjän näkökul-

masta. Opinnäytetyössä käsitellään TikTokin algoritmia, joka poikkeaa muista so-

mealustoista, sekä tarinan ja leikkauksen tärkeyttä sovelluksessa. Lähteet perus-

tuvat alan ammattilaisten tekemiin artikkeleihin sekä yhteen asiantuntijahaastat-

teluun. 

 

Kirjoittaja on itse liittynyt TikTokiin syksyllä 2019 ja alkanut heti tekemään omiin 

harrastuksiinsa liittyvää sisältöä. Hän on myös käsitellyt vaikeita elämänkoke-

muksiaan TikTok-videoiden muodossa ja saanut sovelluksesta suurta vertaistu-

kea. TikTok viehättää, sillä siellä sisältö ei ole niin kiilloteltua verrattuna esimer-

kiksi Instagramiin. Videot ovat usein hetken mielijohteesta kuvattuja, joten käyt-

täjän on helppo samaistua niihin. Ihmiset ovat TikTokissa raa’an aitoja ja tämä 

luo sovelluksen käyttäjille yhteisöllisyyttä. 

 

Opinnäytteessä tullaan hyödyntämään kirjoittajan elokuva- ja tv-alan opintoja, 

sekä erikoistumista leikkaamiseen ja tuotantoon. Hänellä on myös työkokemusta 

sosiaalisesta mediasta. Kirjoittaja toimi Nelonen Media Livellä sosiaalisen me-

dian ja markkinoinnin assistenttina keväällä 2021 ja on toteuttanut nopeaa video-

tuotantoa Finnish Padel Tourilla vuoden 2022 aikana.  

 

Sisällöntuottajille TikTok tarjoaa paljon menestymisen mahdollisuuksia. Siellä on 

mahdollista nousta suureen suosioon helpommin, kuin muilla alustoilla. Sovellus 

on todella koukuttava ja kirjoittaja on huomannut sen vaikuttavan keskittymisky-

kyynsä. Jatkuva lyhytvideoiden katsominen vaikuttaa siihen, ettei jaksa enää kat-

soa pidempiä videoita, ellei niissä ole oikein koukuttavaa sisältöä. 

 

Opinnäytteen aluksi kerrotaan, mikä TikTok on, sovelluksen historiasta ja vaikut-

tajamarkkinoinnista. Tämän jälkeen tarkastellaan TikTokia sisällöntuottajan ja 

käyttäjän näkökulmista. Opinnäytetyössä tullaan pohtimaan myös TikTokin ne-

gatiivisia vaikutuksia käyttäjiin. 
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Videoiden tulee tuoda käyttäjälle jotain lisäarvoa, viihdyttää, opettaa ja herättää 

tunteita. Kappaleessa kolme käsitellään yrityksiä TikTokissa. Kerrotaan, miten 

markkinointi toimii TikTokissa, esitellään menestyneitä tilejä ja pohditaan millaiset 

videot toimivat TikTokissa. Osion koosteessa pohditaan TikTok-markkinoinnin 

vahvuuksia ja heikkouksia.  

 

Kappaleessa neljä paneudutaan TikTokin algoritmiin, sekä tarinan ja leikkauksen 

tärkeyteen. Algoritmissa on tapahtunut vuosien 2022 ja 2023 aikana muutos, 

jonka jälkeen sovellus on alkanut suosimaan pidempiä videoita ja palkitsemaan 

videoita ennemminkin sen mukaan, kuinka pitkään se pitää käyttäjän alustalla. 

Aikaisemmin algoritmi on suosinut lyhyempiä videoita ja palkinnut sisältöjä, joihin 

käyttäjä reagoi. Lisäksi esitellään tarinan perusidea ja arvioidaan sen soveltu-

vuutta TikTokissa. Työssä kuvataan leikkausprosessia ja pohditaan, miten video 

tulisi leikata TikTokissa julkaisua varten. Leikkauksen tärkeys on korostunut Tik-

Tok-videoiden tekemisessä, joten lopuksi käsitellään myös sitä, kuinka yksi vuo-

den 2023 ladatuimmista sovelluksista on leikkausohjelma CapCut. Opinnäytteen 

lopusta löytyy yhteenveto. 
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2 MIKÄ TIKTOK ON? 
 

 

2.1 TikTok pähkinänkuoressa 
 

TikTokin tavoite on inspiroida ja tuoda iloa (TikTok, 2022). Werner Geyser on 

kirjoittanut artikkelin TikTokin statistiikasta, ”37 Vital TikTok Stats to Inform Your 

Marketing Strategy” (2023). TikTok on ollut erityisen suosittu milleniaalien ja z-

sukupolven keskuudessa. Sovelluksen suosio on ollut poikkeuksellisen suuressa 

nousussa viime vuosina. (Geyser, 2023.) 

 

Artikkelissaan Geyser (2023) käy läpi TikTokin historiaa. TikTok syntyi vuonna 

2016, kun kiinalainen yritys Bytedance yhdisti videosovelluksensa Douyinin ja 

länsimaalaistuneen Musical.lyn yhdeksi sovellukseksi eli TikTokiksi. Douyin toimii 

edelleen Kiinassa omana sovelluksenaan. TikTokilla on 1,6 biljoonaa käyttäjää ja 

sovellusta on ladattu 3,5 biljoonaa kertaa. Sovellus on maailmanlaajuisesti suo-

situin sosiaalisen median sovellus. TikTokia käytetään yli 150 maassa ja se on 

saatavilla yli 35 eri kielellä. (Geyser, 2023.) 

 

Christie Passaris on kirjoittanut Clipchamp nimiselle media-alan yritykselle artik-

kelin Kattava TikTok-videoiden opas (2023). TikTok on vaikuttanut yritysten 

markkinointistrategioihin menestyksensä vuoksi. Tyypillisiä videoita TikTokissa 

on haastevideot, sekä rehelliset ja nopeat tuotearvostelut. Sovelluksesta löytyy 

myös useita tunnettuja vaikuttajia, viihdeteollisuuden julkisuuden henkilöitä ja 

jopa poliitikkoja. Aikaisemmin vaikuttajien tuli siirtyä muille alustoille (Instagram, 

YouTube) suosion kaupallistamiseen. Nykyään TikTok on ottanut käyttöön omat 

kaupallistamisvaihtoehtonsa, joten vaikuttajien on mahdollista ansaita rahaa suo-

raan sen kautta. (Passaris, 2023.) 

 

Joona Haatainen listasi vinkkejä Trootin artikkelissa Näin teet toimivan vaikutta-

jakampanjan TikTokissa (2023) vinkkejä toimivaan vaikuttajakampanjaan. TikTo-

kin kohderyhmälle toimivaan kampanjaan tarvitaan ennen kaikkea varta vasten 

TikTokiin tuotettua sisältöä, sekä luovaa ja yksilöllistä lähestymistapaa. Vaikutta-

jamarkkinoinnissa keskeisessä osassa on kohdeyleisön tunteminen ja heidän 

suhteensa vaikuttajaan, jota kampanjassa käytetään. (Haatainen, 2023.) 
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Samoja ajatuksia nousi myös haastattelussa Viktor Planssonista (Fiid Oy), jossa 

käsiteltiin TikTokia yleisesti ja markkinoinnin kannalta (2023). Plansson kuvaili, 

kuinka TikTokissa yritysten pahin virhe on ottaa joskus aikaisemmin esimerkiksi 

Facebook-mainontaa varten tuotettu video ja laittaa se TikTokiin. TikTokissa toi-

mii myös markkinoinnissa parhaiten TikTokia varten tuotetut videot, eikä isolla 

rahalla tuotetut elokuvamaiset mainokset, jotka taas toimivat hyvin toisilla sosi-

aalisen median alustoilla. Näin ollen myös vaikuttajamarkkinointi toimii TikTo-

kissa hyvin, sillä vaikuttajat tekevät TikTokissa toimivaa sisältöä ja kohdeyleisö 

tuntee heidät jo entuudestaan. (Plansson, 2023.) 

 

Vaikuttajamarkkinoinnista hyvänä esimerkkinä toimii tanskalainen Kelly Louise 

Killjoy. Killjoyn tuottama sisältö keskittyy pohjoismaihin ja niiden omalaatuisiin ta-

poihin, kieleen, historiaan ja maiden välisiin suhteisiin. Kun Killjoy tuottaa kaupal-

lista sisältöä, sitä ei heti erota hänen tavallisesta sisällöstään. Kaupallisessa si-

sällössä pohjoismaiden hahmot seikkailevat muista videoista tuttuun tapaan ja 

keskustelevat esimerkiksi purkkamauista. Video on kuvatekstissä merkattu asi-

anmukaisesti mainokseksi. (Kelly Louise Killjoyn TikTok-tili, 2023.) 

 

 

2.1.1 TikTok – sisällöntuottajan näkökulmasta 
 

Ali Shaw teki Marketing Tutor -nettisivulle SWOT-analyysin TikTokista (TikTok 

SWOT Analysis, n.d.). Shaw kirjoitti, miten TikTokien tekeminen luo ryhmähen-

keä. TikTok luo turvallisuuden ja toistuvuuden tunnetta sisällöntuottajille. Tunte-

mattomille ei pysty lähettämään yksityisviestiä, sillä viestin lähettäminen edellyt-

tää, että osapuolet seuraavat toisiaan. (Shaw, n.d.) 

 

Näiden lisäksi Shaw listasi SWOT-analyysissaan vahvuuksiin sen, että sovellus 

on ilmainen. Aikaisemmin videoiden leikkaaminen on edellyttänyt korkeahintais-

ten leikkausohjelmien käyttöä, mutta TikTokissa on käytettävissä leikkausoh-

jelma, jossa on ammattimaiset ominaisuudet sekä se on helppokäyttöinen. ”It’s 

very simple and convenient to use, just download the app and start editing vi-

deos.”, Shaw tiivisti. (Shaw, n.d.) 
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Shaw puhuu analyysissaan (TikTok SWOT Analysis, n.d.) myös TikTokin lojaa-

lista käyttäjäkunnasta ja sisällöntuottajista. Tämän puolesta puhuu myös Werner 

Geyserin (2023) kirjoittamassa artikkelissa listatut käyttäjätiedot: jopa 55 prosent-

tia käyttäjistä oli ladannut videon sovellukseen kesäkuussa 2023. Tämä on myös 

mahdollisuus yrityksille – heidän luomansa trendit voivat lähteä helpommin nou-

suun, kun käyttäjien kynnys ladata omia videoita laskee. TikTok sitouttaa käyttä-

jät reagoimaan sisältöön paremmin kuin yksikään muu sosiaalinen media. TikTo-

kissa seuraajien sitouttamisprosentti vuonna 2023 on 4,52 %, kun taas Instagra-

min on 0,60 % ja Facebookin 0,15 %. (Geyser, 2023.) 

 

 

2.1.2 TikTok – käyttäjän näkökulmasta 
 

Minnesotan yliopistolla tehtiin tutkimus TikTokin negatiivisesta vaikutuksesta 

mielenterveyteen, kirjoitti Allen Henry CBS News Minnesotan nettisivuilla artikke-

lissa University of Minnesota study reveals TikTok’s negative impact on mental 

health (2023). Henry kertasi TikTokin suosiota kertomalla, kuinka yhdysvaltalai-

sista yli 150 miljoonaa kirjautuu TikTokiin vähintään kerran kuussa. Tutkimuk-

sessa haastateltu Brooklyn Stehling kuvaili, kuinka hän on yrittänyt lopettaa vide-

oiden selaamista, mutta se on vaikeaa ja koukuttavaa. (Henry, 2023.) 

 

Allen Henry (2023) kertoi, kuinka TikTokissa katsotaan mielenterveyteen liittyvää 

sisältöä ja se voi olla niin hyvä kuin huonokin asia. Henry kirjoitti artikkelissaan 

Minnesotan yliopiston tutkijan Ashlee Miltonin sanoneen, kuinka TikTokin For 

You -sivu on loputon virta videoita, ja jos käyttäjät reagoivat mielenterveyteen 

liittyviin videoihin, heille näytetään samankaltaista sisältöä lisää. Mielentervey-

teen liittyvä sisältö validoi käyttäjien kokemia haasteita ja auttaa yksinäisyyden 

tunteen kanssa. Kuitenkin Minnesotan yliopiston teettämässä tutkimuksessa ker-

rotaan, kuinka masentuneena ei välttämättä kannattaisi altistaa itseään näille ne-

gatiivisia tunteita herättäville sisällöille. TikTok kuitenkin syöttää käyttäjälle sa-

mankaltaisia videoita, kuin mihin he reagoivat. (Henry, 2023.) 

 

Mira Miller kirjoitti artikkelin ”Is ’TikTok Brain’ Affecting kids?” Verywell Health net-

tisivustolle (2022). Artikkelissa Miller (2022) kertoi käynnissä olevasta tutkimuk-
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sesta ja kuinka esitutkimuksessa on löydetty todisteita siitä, miten TikTok on vai-

kuttanut negatiivisesti nuorten aivojen kehitykseen, ja kuinka TikTok on vaikeut-

tanut heidän keskittymistään. Miller oli haastatellut artikkeliaan varten psykologi 

Jessic Griffiniä. Griffin kuvaili kuinka lyhyet videot ovat kuin karkkia – ne tuottavat 

dopamiinia aivoissa, joka saa katsojan haluamaan lisää. Tähän tiivistyy Millerin 

kirjoittaman artikkelin otsikossakin käytetty termi ”TikTok Brain”. TikTok on piden-

tänyt videoiden maksimipituuden kymmeneen minuuttiin. Miller pohti, kuinka 

tämä voi olla tarkoituksenmukaista TikTokilta, kun ottaa huomioon tutkimukset, 

joita on tehty teknologian vaikutuksista. Tutkimusten mukaan teknologia yleisesti 

voi vaikuttaa negatiivisesti nuorten impulssien hallintaan ja kärsivällisyyteen. (Mil-

ler, 2022.) 
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3 YRITYKSET TIKTOKISSA 
 

 

3.1 Yritysten TikTok-markkinointi 
 

TikTok-markkinointi tuli saataville Suomessa syyskuussa 2021, markkinoinnin ja 

myynnin toimisto Level-Up kirjoitti blogissaan. TikTok on hyvä alusta kulutta-

jabrändeille ja verkkokaupoille, ravintoloille ja esimerkiksi asiantuntijamielikuvan 

luomiseen. Suomessa on mahdollista tavoittaa noin 1,2 miljoonaa TikTokin käyt-

täjää. TikTok on hyvä työkalu erityisesti nuorten ja nuorten aikuisten tavoittami-

seen. TikTokin käyttäjäkunta laajenee jatkuvasti. (LevelUp, 2021.) 

 

LevelUp käy blogitekstissään läpi myös sitä, kuinka TikTokin Ads Manager  

-työkalu on samankaltainen, kuin Facebookin Business Manager. TikTokissa 

markkinointia voi kohdentaa esimerkiksi kielen, sijainnin, iän, sukupuolen, lait-

teen ja kiinnostuksen kohteiden perusteella. TikTokissa markkinointi on hiukan 

kalliimpaa kuin muilla sosiaalisen median alustoilla, mutta tuloksia tulee pienillä-

kin summilla: LevelUp oli saanut asiakkaalleen 300 000 näyttökertaa 262 eurolla. 

(LevelUp, 2021.) 

 

Muutos Digitalin toimitusjohtaja Alvar Yrjölä kirjoitti yrityksensä nettisivuille artik-

kelin ”TikTok-markkinointi yritykselle: 5 vinkkiä vuodelle 2022” (2022). Artikkelin 

alussa Yrjölä ennusti TikTokin suosion kasvamista ja kehui alustan potentiaalia 

erityisesti sisältömarkkinoinnin kanavana. ”Monet yritykset eivät ole vielä hyödyn-

täneet TikTokin potentiaalia, sillä se on ollut alun alkujaan sovellus ainoastaan 

rentoon videoiden sisällöntuotantoon eikä se ole pystynyt kilpailemaan muiden 

isojen sosiaalisen median kanavien esimerkiksi Instagramin kanssa.”, Yrjölä ku-

vaili yritysten tarttumista TikTok markkinointiin. (Yrjölä, 2022.) 

 

Yrjölä suositteli yritysten ottavan TikTokin mukaan markkinointistrategioihin eten-

kin, jos kohdeyleisönä sukupolvi Z. TikTok on oiva paikka yrityksen brändin ra-

kentamiselle. TikTokin avulla luodaan suhdetta kuluttajiin, sillä onnistunut TikTok-

markkinointi osallistaa ja aktivoi kuluttajia uudella tavalla. (Yrjölä, 2022.) Esimerk-

kinä tällaisesta TikTok-markkinoinnista ovat DuoLingo-sovellus, jossa opetellaan 

kieliä sekä RyanAir-lentoyhtiöiden TikTok-tilit. Molemmat yhtiöt ovat onnistuneet 
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TikTok-markkinoinnissaan ja mielikuvien rakentamisessa. He luovat kohdeylei-

sölle ja sovellukseen sopivaa sisältöä rennolla otteella, mikä on toiminut hyvin. 

Nämä esimerkkiyritykset viestivät tavallisten käyttäjien tavoin kommenttikentissä. 

(Duolingon TikTok-tili, 2023.) (Ryanairin TikToktili, 2023.) 

 

 

 

KUVA 1. Esimerkki Duolingon videosta ja heidän viestinnästään kommenteissa. 

Videolla Duolingon maskottipöllö kävelee taputtavien ihmisten ohitse. (Duolingon 

TikTok 2021).  (Lähde: kuvakaappaus Duolingon TikTokista 10.5.2022) 

 

3.1.1 Millaiset videot toimivat yritysten TikTok-tileillä? 
 

Yrjölän kirjoittamassa artikkelissa Muutos Digitalille (2022) oli listattu viisi asiaa, 

jotka kannattaa ottaa huomioon TikTok-markkinoinnissa. Ensimmäisenä lista-

taan vaikuttajamarkkinointi. Vaikuttajamarkkinointi on tuttu työkalu muilta sosiaa-

lisen median alustoilta, mutta sen hyödyt korostuvat TikTokissa. Vaikuttajien tuot-

tama sisältö on TikTokissa rennompaa kuin esimerkiksi Instagramissa tai Face-
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bookissa. ”Sisältö ei saa olla mainosmaista, vaan sen täytyy näyttää luonnolli-

selta TikTokille ominaiselle tyylille.”, Yrjölä jatkoi. Vaikuttajia löytyy paljon. Oikean 

vaikuttajan ja yrityksen yhdistäminen vaikuttaa menestykseen. Näyttökertoja tär-

keämpää on löytää yritykselle sopiva vaikuttaja, joka sopii yrityksen brändiin. Täl-

löin vaikuttajan luoma sisältö on luonnollinen jatke brändille ja se on uskottavam-

paa mainontaa. Yrjölä neuvoi etsimään vaikuttajia eri hashtagien avulla ja käyt-

tämällä Googlen hakukonetta, sekä profiloimaan vaikuttajia heidän luomansa si-

sällön kautta. (Yrjölä, 2022.) 

 

Toisena neuvona Yrjölä listasi artikkelissaan inspiroivan sisällön tärkeyden. Hän 

kertoi, kuinka kuluttajien sitouttamiseen sisältö voi olla esimerkiksi yrityksen ar-

kea kuvaavaa, informatiivisia opasvideoita, tuotekokeilu tai oikeastaan mitä vain. 

Sisällön pääasia on herättää katsojissa kiinnostusta, aktivoida heitä tykkäämään 

ja kommentoimaan sisältöä. Videoiden avulla brändikuvan välittäminen yleisölle 

on selkeää ja konkreettista. Tarinankerrontaa kannattaa hyödyntää, sillä jatka-

malla aikaisemmin hyväksi koetulla teemalla saadaan sitoutettua katsoja seuraa-

vankin videon pariin. Videot kannattaa pitää lyhyinä, jotta niitä jaksetaan katsoa 

loppuun asti. Lisäksi kannattaa hypätä suoraan aiheeseen, jotta mielenkiinto saa-

daan herätettyä. TikTokissa oman brändin saa esiteltyä tuttavallisemmin verrat-

tuna muihin sosiaalisen median alustoihin, mutta TikTokin luonteen vuoksi viral-

linen viestintä kannattaa jättää yrityksen blogin, Instagramin tai Facebookin puo-

lelle. Tiktokissa voi hassutella ja osallistua trendeihin, mutta siellä voi esitellä 

myös asiapitoisempaa sisältöä. (Yrjölä, 2022.)  

 

Alvar Yrjölän kirjoittamassa artikkelissa kehotettiin brändejä hyödyntämään Tik-

Tokin tarjoamia osittain uniikkeja tapoja tuottaa sisältöä. TikTokissa on mahdol-

lista ”duetoida” video, jolloin käyttäjä voi esimerkiksi reagoida toisen videoon ja 

lopputuloksessa molemmat videot näkyvät vierekkäin. Toinen TikTokin uniikki 

ominaisuus on mahdollisuus tehdä toisen videosta ”stitch”. Käyttämällä tätä omi-

naisuutta, voit ottaa toisen videosta pätkän ja jatkaa sen perään omalla sisällöllä. 

Siellä on käytössä livevideot, jolloin katsojat voivat kysyä kysymyksiä reaa-

liajassa brändiltä. Käyttämällä erilaisia ominaisuuksia brändi päästää katsojat lä-

hemmäksi itseään ja toimintaansa. TikTokille ominainen humoristinen ote mah-
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dollistaa brändeille heittäytymisen ja mahdollistaa huumorin käytön myös asialli-

sessa yhteydessä. Yrjölä kehottaa käyttämään suosittua musiikkia videoissa, 

etenkin jos osallistuu johonkin trendiin tai haastevideoon. (Yrjölä, 2022.) 

 

 

KUVA 2. Esimerkki ”duet” -ominaisuuden käyttämisestä. Videossa Ryanair oli 
saanut miljoona seuraajaa täyteen, joten he juhlistivat tätä duetoimalla suositun 
David Rodriguezin videon, missä hän iloitsee Ryanairin saavuttamaa suosiota. 
(Ryanairin TikTok 2021).  (Lähde: kuvakaappaus Ryanairin TikTokista 
11.5.2022)  

 

Yrjölä (2022) kehotti yrityksiä panostamaan maksettuun mainontaan ja profiloitu-

maan katsojille hashtagien avulla. Maksettu mainonta lisää huomattavasti näky-

vyyden parantamista ja sillä voi tavoittaa paremmin mahdolliset asiakkaat. Mak-

settu mainonta kannattaa tehdä TikTokille ominaisella tavalla; videoiden kannat-

taa olla lyhyitä ja ytimekkäitä. Maksettu mainos voi esiintyä heti käyttäjän ava-
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tessa sovelluksen tai jokaiselle käyttäjälle personoitujen videoiden virrassa. Mai-

noksessa voi olla suora linkki yrityksen nettisivuille tai verkkokauppaan. TikTokin 

data-analytiikka kehittyy sen myötä, mitä enemmän sinne tuottaa sisältöä. Ana-

lytiikan avulla voi katsoa, että millaiset videot pärjäävät hyvin ja mitkä menestyvät 

heikommin. Analytiikkaa tulkitsemalla voidaan tehdä digimarkkinointia tulosläh-

töisesti. Yrjölä kannustaa hashtagien käyttämiseen. Vaikka hashtagit eivät ole 

uusi asia, ne ovat tärkeitä TikTokin algoritmissa erottumisen näkökulmasta. Kek-

simällä tarkkoja ja luovia hashtageja liittyen omaan brändiin ja sisältöön, saadaan 

käyttäjälle kirkkaammaksi brändin ilme. Yrjölä kehottaa myös käyttämään suosit-

tujen brändien käyttämiä hashtageja, jolloin voi ”livahtaa” heidän kanssaan sa-

mojen videoiden rinnalle. Potentiaalisia asiakkaita voi löytyä myös tekemällä yh-

teistyötä muiden saman alan toimijoiden kanssa, jolloin molemmat osapuolet 

hyötyvät näkyvyydestä. Personoimalla omat hashtagit saadaan katsoja yhdistä-

mään sisältö yritykseen, jolloin päästään lähemmäksi asiakkaita. (Yrjölä, 2022.) 

 

3.1.2 Autenttisuus TikTokissa 
 

TikTok teetti syksyllä 2021 Nielsenillä tutkimuksen, missä tutkittiin TikTokin au-

tenttisuutta. Sen mukaan käyttäjät lataavat sovellukseen sellaisia videoita ja si-

sältöjä, joita he eivät julkaisisi minnekään muualle. TikTokissa ihmiset saavat olla 

omia itsejään ja tämä ulottuu myös brändeihin ja yrityksiin (TikTok for Business, 

2021.) Onnistunutta autenttista markkinointia TikTokissa on toteuttanut esimer-

kiksi kielten opiskelusovellus DuoLingo. Heidän tuottama sisältö on selkeästi äly-

puhelimella kuvattua, mutta pääosassa onkin hyvin käsikirjoitettua ja leikattua 

materiaalia, joka nousee usein viraaliksi. DuoLingon tili on todiste siitä, että toi-

miakseen sisällön ei välttämättä tarvitse olla suuren mainostoimiston tuottamaa. 

(DuoLingon TikTok profiili, 2023.) 

 

Sosiaalisessa mediassa aitoudella ja epätäydellisyydellä saadaan parempia tu-

loksia. Kun sisältö on autenttisen tuntuista ja katsoja pystyy samastumaan siihen, 

hän reagoi sisältöön todennäköisemmin. Tällöin videolla on suurempi mahdolli-

suus nousta isomman yleisön nähtäville. Haley Thorpe kirjoittaa Forhille tehdyssä 

blogipostauksessa 5 Types of TikTok Content that Work to Educate, Inspire, En-

tertain (2023), millaisella tavoilla saadaan katsoja reagoimaan sisältöön. Sisällön 
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tulisi tuoda katsojalle samaistuttavia tunteita, motivoida, opettaa jotain uutta, in-

spiroida tai saada katsoja nauramaan. Näin katsoja luo henkilökohtaisen suhteen 

yritykseen ja tämä voi lisätä mahdollisuutta nostaa videota suuremman yleisön 

nähtäville ja uudet potentiaaliset asiakkaat voivat löytää yrityksen tarjoaman tuot-

teen tai palvelun. (Thrope, 2023.) 

 

 

3.1.3 TikTok-markkinoinnin vahvuudet 
 

Muutos Digitalin toimitusjohtaja Alvar Yrjölä ennusti TikTokin potentiaalin kasva-

misen vuonna 2022 (Yrjölä, 2022). Tämän puolesta puhui myös digitaalisen toi-

miston Empistin kirjoittama artikkeli ”TikTok Marketing: The Pros and Cons” 

(2022). TikTok oli vuoden 2021 ladatuin sovellus ja tammikuussa 2022 TikTok on 

maailman kuudenneksi käytetyin sovellus. On siis sanomattakin selvää, että Tik-

Tokin suosio on valtavaa ja siellä on mahdollisuus tavoittaa suuria määriä ihmi-

siä. (Empist, 2022.) 

 

Empistin artikkelissa listattiin TikTokin hyviä ja huonoja puolia. TikTok on ainut 

sovellus, jota ei omista teknologiajätti Meta, joka on saanut täyteen kolme biljoo-

naa latausta. Tämä tarkoittaa markkinoijille mahdollisuutta tavoittaa suuri yleisö. 

TikTokissa saa olla luova ja siellä saa kokeilla videotuotannon sisällyttämistä 

markkinointiin ilman, että palkkaa ammattimaista kuvaajaa tai tuotantotiimiä. Vi-

raalin videon luomiseen ei ole valmista reseptiä, mutta kun video toimii, se todel-

lakin toimii. Koska TikTokissa autenttisuus on tärkeää, siellä on helpompaa tehdä 

yhteistyösopimuksia vaikuttajien kanssa. TikTok-markkinoinnissa korostuvat aito 

yhteys kuluttajiin. TikTokissa on uutuudenviehätystä, jonka avulla se houkuttelee 

uusia käyttäjiä. TikTok tarjoilee yrityksille monipuolisemman yleisön ja sisällön-

tuottamisen tavan. (Empist, 2022.) 

 

 

3.1.4 TikTok-markkinoinnin heikkoudet 
 

TikTok on tehokas ja uusi markkinointikanava, mutta sillä on myös varjopuolensa. 

Empist kirjoitti TikTokin heikkouksista, joista yksi suuremmista on se, että TikTo-

kin käyttäminen varastaa käyttäjiltä paljon aikaa. Ei kannata antaa lyhyen videon 
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formaatin johtaa harhaan, sillä videoiden tekeminen vie aikaa ja vaatii panos-

tusta. Olisi helppoa vain sanoa sosiaalisen median managerille, että ala teke-

mään TikTokiin videoita. Todellisuudessa videoiden suunnitteleminen ja niiden 

vaativa luovuus edellyttää markkinoinnin tekijöiltä vähintäänkin yhtä paljon aikaa, 

kuin minkä tahansa muun sosiaalisen median alustan käyttäminen. (Empist, 

2022.) 

 

Empist jatkaa TikTokin käytön hankaluuksien listaa sovelluksen rajatulla kohde-

ryhmällä. Vaikka yritys haluaisi panostaa ja tehdä TikTok-markkinointia, se ei 

välttämättä ole kannattavaa, jos TikTok ei sovi brändikuvaan. TikTokissa markki-

nointia voi olla vaikea budjetoida. TikTok-markkinoinnissa maksaa muukin, kuin 

itse maksettu mainonta. Pitää ottaa huomioon, että onko yrityksellä töissä henki-

löä, joka osaa käyttää sovellusta sujuvasti vai pitääkö palkata ulkopuolinen taho 

hoitamaan asiaa. Lisäksi pitää ottaa huomioon vaikuttajamarkkinoinnin kulut. 

Empist on myös huolissaan TikTokin turvallisuudesta. TikTokissa menestyminen 

vaatii usein, että tilillä esiintyy joku yrityksen henkilö omilla kasvoillaan ja usein 

menestyvä video vaatii heittäytymistä. Löytyykö yrityksestä henkilöä, joka on val-

mis tähän? TikTok osallistuu datankeruuseen ja jakamiseen, mikä herättää Em-

pistissä huolta. (Empist, 2022.) 

 

Alvar Yrjölä kertoo, kuinka TikTokin käyttäminen ei ole välttämättömyys, eikä sitä 

ole pakko tehdä, jos se ei sovi yrityksen brändin imagoon tai jos ei löydä sopivaa 

tapaa toteuttaa sitä. TikTok kannattaa nähdä mahdollistajana, eikä edellytyksenä 

menestykselle. Uuden sosiaalisen median käyttöönotto markkinoinnissa vie ai-

kaa. TikTokia kannattaakin hyödyntää, jos kokee sen tuovan lisäarvoa brändille, 

mutta sitä kannattaa kokeilla myös silloin, vaikkei selkeää hyötyä heti näkisikään. 

Markkinointimahdollisuudet ovat TikTokissa potentiaaliset. (Yrjölä, 2022.)  
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4 ALGORITMI, TARINA JA LEIKKAUS TIKTOKISSA 
 

 

4.1 TikTokin algoritmi 
 

”Algoritmi on kuin resepti”, kirjoitti Airi Lampinen artikkelissaan Mannerheimin las-

tensuojeluliitolle Agloritmit suodattavat ja suosittelevat (2022). Eri sosiaalisen 

median alustat käyttävät algoritmia selvittämään, mikä käyttäjää kiinnostaa eni-

ten ja sen perusteella suodattaa oletettavasti kiinnostavimmat sisällöt esille. 

(Lampinen, 2022.) 

 

Anniina Leikas kirjoitti blogitekstissään Blink Helsingille Hakukoneiden ja sosiaa-

lisen median algoritmit vuonna 2023, kuinka ”Ilman algoritmeja käyttäjät hukkui-

sivat nykymaailman sisältötulvaan.” (2023). On kolme asiaa, jotka pitää ottaa 

huomioon algoritmien kanssa. Ensinnäkin jokaisella alustalla on omat signaalit, 

eli jokaisella alustalla toimii erilainen sisältö. Toisena, oman kohderyhmän tutki-

mus on tärkeää. Sitä voi tutkia palautekyselyiden avulla ja alustan analytiikkaa 

seuraamalla. Kolmantena suositellaan vahvan brändin rakentamista, sillä se tuot-

taa tuloksia myös algoritmien silmissä. (Leikas, 2023.) 

 

Leikas (2023) vertaili eri alustojen algoritmejä. Googlessa pärjäävät parhaiten 

vahvat brändit ja YouTubessa menestyy sillä, että kuinka pitkälle videoita katso-

taan. LinkedInissä toimii sisältö, joka luo eniten keskustelua ja Facebookissa yh-

teisöllisyys on tärkeintä. Instagramissa pärjää uutuudet, mitkä herättävät mielen-

kiintoa. (Leikas, 2023.) 

 

Leikaksen mukaan TikTokin algoritmi toimii parhaiten sisällölle, joka herättää 

keskustelua. Yrityksen kannattaisi rakentaa aktiivinen yhteisö TikTokiin, jossa 

seuraajat kommentoivat ahkerasti videoihin. Kommenttien avulla algoritmi levit-

tää sisältöä laajemmalle. Kuitenkin Leikaksen mielestä TikTokissa vuonna 2023 

toimii parhaiten lyhyt sisältö ja trendien käyttäminen. (Leikas, 2023). Tästä on 

kuitenkin eriäviä mielipiteitä ammattilaisten joukossa.  
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KUVA 3. Käyttäjän saama ilmoitus TikTokissa. (Lähde: Kuvakaappaus, TikTok 
11.11.2023)  

 

Haastattelin Viktor Planssonia, Fiid Oy:n yhtä perustajaa, TikTokista ja siellä ta-

pahtuvasta markkinoinnista. Fiid Oy on yksi Suomen ainoita vain TikTokiin pe-

rehtyneistä markkinointitoimistoista. Plansson kertoi, kuinka TikTokin algoritmiin 

oli tullut muutos vuoden 2023 vaihteessa. Aikaisemmin TikTokin algoritmi on pal-

kinnut käyttäjiä sen perusteella, kuinka paljon videoihin reagoidaan. Vuoden 

2023 alusta tärkeämmäksi tekijäksi on noussut se, kuinka pitkälle videota katso-

taan. TikTok on alkanut suosimaan pidempiä videoita lyhyiden sijaan. Tämän 

muutoksen tarkoituksena on saada käyttäjä pysymään alustalla mahdollisimman 

pitkään – mitä pidempään video pitää käyttäjän TikTokissa, sitä varmemmin sitä 

videota algoritmi tuo myös muille käyttäjille esille. ”Vaikka monesti uskotaan et 

videon tykkääminen tai kommentti on sit se juttu, joka antaa sulle buustia näyttö-

kertoihin, niin oikeasti se tärkein juttu on se, et se video katotaan loppuun tai 

mielummin ennemmän kun kerran jopa. Se on niinku 100 prosenttia tärkein asia 

tällä hetkellä.”, Plansson tiivisti. (Plansson, 2023.) 
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KUVA 4. TikTok kertoo käyttäjile, että algoritmi tukee pidempiä videoita tällä het-
kellä. (Lähde: Kuvakaappaus, TikTok 11.11.2023)  
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KUVA 5. TikTok kertoo käyttäjille, kuinka viime vuonna käyttäjät viettivät 90 pro-
senttia enemmän aikaa pidempien videoiden parissa, jolloin katsojalla on enem-
män aikaa reagoida sisällön kanssa. (Lähde: Kuvakaappaus, TikTok 11.11.2023)  

 

 

 

 

 

4.2 Tarinan tärkeys 
 

Kansallisen audiovisuaalisen instituutin verkkosivuilla on julkaistu artikkeli Draa-

man kaari: alku - keskikohta - loppu (n.d.), jossa kerrotaan tyypillisestä draaman 

kaaresta. Artikkelissa käydään läpi, kuinka tarinan alussa esitellään tapahtuma-

paikka ja hahmot, sekä laitetaan tarina liikkeelle. Keskikohdassa edetään kohti 

tarinan huippua, herätetään kysymys, mitä hahmoille tulee tapahtumaan. Lo-

pussa asiat ratkeavat katsojalle ja tarina tulee päätökseensä. (Kansallinen audio-

visuaalinen instituutti, n.d.) 
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Henna Seppälä kirjoitti Videolle-yrityksen blogipostauksessa Tarinan perusele-

mentit x 8 - mistä syntyy hyvä tarina? (2022) tarinankerronnan perusteista. Tari-

nalla tulee olla teema, joka kertoo tarinan pohjimmaisen tarkoituksen. Tarinan 

teema on tärkeä miettiä tarinan kohdeyleisön mukaan. Seppälä käytti blogissa 

esimerkkinä norjalaista tv-sarjaa Skamia. Skamin tarina puhuttelee kohdeyleisö-

ään rehellisellä, suoralla ja aidolla tavalla. Blogitekstissä Seppälä käsittelee myös 

tarinan juonta. “Juoni ei kuitenkaan muodostu ainoastaan peräkkäisistä tapahtu-

mista vaan tapahtumien syy- ja seuraussuhteista.” Tarinan käänne kuuluu juonen 

tärkeimpiin osiin. Lähtökohtaisesti tarina ei pidä yllä katsojan mielenkiintoa, ellei 

siinä tapahdu käänteitä. Käänteen tulee olla katsojalle yllättävä, mutta sen pitää 

samaan aikaan olla looginen – käänne ei voi tapahtua vaan sen vuoksi, että tarina 

tarvitsee sen. (Seppälä, 2020.) 

 

Tarinoiden pitää herättää tunteita. Tunteiden herättäminen on esimerkiksi mai-

noksen kannalta tärkeintä, vaikka tunteen herättäminen lyhyessä ajassa on vai-

keaa. Tarina voi herättää jonkun kuudesta päätunteesta: rakkaus, pelko, viha, ilo, 

suru ja yllättyminen. Videotuotannon tulee opettaa, herättää tunteita tai viihdyt-

tää. Tunteiden herättämistä voi tehdä henkilöhahmojen avulla; usein katsojat ko-

kevat samaistumista henkilöhahmojen kokemiin tunteisiin. Mainoselokuvissa 

henkilöhahmot ovat usein kirjoitettu liian täydellisiksi ihmisiksi, jolloin heistä ka-

toaa inhimillisyys ja aidot tunteet. Henkilöhahmot kannattaa luoda niin, että 

heissä on myös huonoja puolia, sillä se tekee heistä inhimillisiä. (Seppälä, 2020.) 

 

Tarinan näkökulmalla on myös väliä. ”Tarina kerrotaan aina jostakin näkökul-

masta. Näkökulma on aina valinta.”, Seppälä painotti. Tarina kerrotaan usein 

päähenkilön näkökulmasta, jolloin päähenkilöstä ja hänen tarinastaan tulee sa-

maistuttava sekä uskottava. Kirjoittajan tulee olla päähenkilön puolella, sillä jos 

päähenkilöä tarkastellaan ulkopuolelta, hän saattaa jäädä etäiseksi. ”Näkökulma 

voi olla myös kohderyhmän edustajan. Tällöin tarinan henkilöstä ei välttämättä 

muodostu tekijöitä vaan enemmänkin tarinan kohteita.”, Seppälä kirjoitti. Tällai-

nen näkökulma saattaa toimia, mutta usein tunteiden herättämisen kannalta pää-

henkilön näkökulma on tehokkain. (Seppälä 2020.) 
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Plansson (2023) kertoi haastattelussa siitä, miten tärkeää on saada yrityksen Tik-

Tokille kasvot. Yrityksen kannattaisi etsiä joko työntekijöidensä joukosta tai pal-

kata mainostoimistolta kasvot yritykselleen, johon kohdeyleisöön kuuluvat sa-

maistuvat. Videoissa toistuvaan päähenkilöön tai päähenkilöihin samaistutaan 

helpommin yrityksen tuottamissa seuraavissakin videoissa. (Plansson, 2023.) 

Tämä tulee ilmi myös Seppälän blogikirjoituksessa (2020). 

 

Uusiseelantilainen markkinointitoimisto The Attention Seeker on vienyt samastut-

tavan päähahmon ajatuksen pitkälle TikTok-markkinoinnissaan. He palkkasivat 

z-sukupolvea edustavan Jonyn tekemään sisältöä heidän TikTok-tililleen. Jony 

nosti yrityksen tuhansista katsojista jopa satoihin tuhansiin. Hän onnistui teke-

mään itsestään keulahahmon yrityksen TikTokiin ja yritys on ollut todella avoin 

jopa roisille sisällölle. ATTN:n TikTok-tililtä löytyi koukuttavia sarjoja, joissa Jonyn 

pomo lupaa hänelle uuden iPhonen sisällön tuottamista varten, jos hän pääsee 

tiettyyn seuraajamäärään. Jony toteutti tavoitteen hauskoilla Powerpoint-esityk-

sillä, joita hän pitää pomolleen ja vetoaa TikTokin käyttäjiin. Lopulta tilillä nähtiin, 

kuinka Jony ansaitsee puhelimen ja on tunteikas asiasta. Katsoja saatiin Jonyn 

puolelle, näyttökerrat ja seuraajat lisääntyivät kiihtyvään tahtiin. Seuraavaksi he 

lavastivat tilanteen, jossa Jonyn pomo uhkaa antaa hänelle potkut, koska TikTok 

seuraajia ei tule tarpeeksi nopeassa tahdissa. Tämän seurauksena nähtiin sarja 

videoita, joissa Jony vetosi TikTokin käyttäjiin: seuratkaa meitä, jotten saa pot-

kuja. Tämän ohella TikTokiin tuotettiin tyypillisempää yritystilien sisältöä. Tilillä 

esimerkiksi esiteltiin työntekijöiden asukokonaisuuksia, raportoitiin, monelta ku-

kin työntekijä tulee töihin sekä muita vidoita, joissa henkilökunta esiintyi. 

29.7.2022 heillä oli 300 seuraajaa, nyt heillä on 721 600 seuraajaa. (The Atten-

tion Seeker TikTok-tili, 2023.) 
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KUVA 6. TikTok rohkaisee käyttäjiä panostamaan tarinankerrontaan. (Lähde: Ku-
vakaappaus, TikTok 11.11.2023)  

 

 

Steffen Meyer kirjoitti Customlytics yrityksen blogissa Learn the No. 1 skill to be 

successful on TikTok: Storytelling (2022), kuinka tarinankerronta on kaikista tär-

kein taito TikTokissa menestymiseen. Meyerin blogipostauksessa käytiin läpi sa-

moja teemoja, joista Seppälä kirjoitti Videolle-yrityksen blogipostauksessa Tari-

nan peruselementit x 8 - mistä syntyy hyvä tarina? (2020). Meyer (2022) koros-

taa, miten tärkeää on kaapata katsojan huomio heti ensimmäisen sekunnin ai-

kana. (Meyer, 2022.) Tästä kertoi myös Viktos Plansson haastattelussa (2023). 

Plansson painotti, että videossa tulee olla hyvä CTA eli call to action, koukku, 

jolla saadaan katsoja sitoutumaan loppuvideoon. Hyvällä koukulla saadaan kat-
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soja viettämään aikaa videon parissa, mutta ilman hyvää sisältöä hyvällä koukul-

lakaan ei ole väliä. Plansson kertoi, miten hyvä koukku voisi olla esimerkiksi Eli-

xia-kuntosaliketjulle, että he aloittaisivat videon näin: ”Kolme asiaa, joilla saat sun 

jalkapäivästä paremman”. Tämän jälkeen on tärkeää, että sisältö tuo katsojalle 

oikeita vinkkejä jalkapäivien parantamiseen. Lopuksi hän suositteli kehottamaan 

katsojaa kertomaan kommenteissa esimerkiksi oma lempiliikkeensä jalkojen 

treenaamiseen ja muistuttamaan katsojaa seuraamaan: ”Seuraa meitä, niin saat 

jatkossakin hyviä vinkkejä salitreenaamiseen.” Näin saadaan katsoja viettämään 

videon parissa mahdollisimman paljon aikaa, jolloin algoritmi tuo videota myös 

muille nähtäväksi ja mahdollisesti lisää salitreenauksesta kiinnostuneita koh-

deyleisöön kuuluvia seuraajia. (Plansson, 2023.) 

 

 

4.3 Leikkauksella on väliä 
 

Tanja Välisalo ja Saara Juutinen kirjoittivat Jyväskylän yliopiston nettisivuilla 

(2020) videon editoinnista. He kertoivat, kuinka vaiheita on viisi: 1. suunnittelu ja 

käsikirjoitus, 2. materiaalin tuotanto (videokuvaus, äänittäminen, valokuvaus 

jne.), 3. videon koostaminen eri materiaaleista videoeditointiohjelmassa, 4. vi-

deon renderöinti eli julkaisuvalmiin videotiedoston luominen ja 5. videon julkaisu. 

Editointiohjelmassa materiaali tuodaan ensin leikkausohjelmaan sisälle ja vali-

taan lopullisen videon kuvasuhde. Leikkauksella tarkoitetaan otoksesta toiseen 

siirtymistä. Leikkauksen jälkeen video otetaan ulos leikkausohjelmasta ja julkais-

taan halutussa palvelussa. (Välisalo ja Juutinen, 2020.) 

 

TikTokissa videoiden editoiminen on mahdollista toteuttaa suoraan sovelluk-

sessa. Cecilia Hwung on kirjoittanut oppaan Digiartyn nettisivuille TikTokissa vi-

deoiden editoimiseen How to Edit Videos on TikTok: A Complete Guide (2023). 

Videomateriaalin voi kuvata joko suoraan TikTokin sovelluksessa, tai sinne voi 

ladata muualla kuvatun materiaalin. Sovelluksessa pystyy tekemään suoraan 

leikkaukset materiaaliin. TikTokin erikoispiirteistä Hwung mainitsi mm. filttereiden 

ja tarrojen lisäämisen videoihin. Videoiden taustalle pystyy nauhoittamaan oman 

ääniraidan suoraan materiaalin päälle. TikTokissa voi lisätä videoihin myös teks-

tiä. Välttämättä ulkopuolista editointiohjelmaa ei siis tarvita, koska sovelluksen 

tarjoamat ominaisuudet ovat hyvin kattavat. (Hwung, 2023.) 
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TikTok-videoiden tekeminen on paljon enemmän, kuin klippien leikkaamista yh-

teen. Se on tarinankerrontaa ja katsojan huomion kiinnittämistä sekunneissa, kir-

joitti Tamilore Oladipo Bufferin nettisivuilla artikkelissa How to Edit TikTok Videos: 

20+ Tips to create Your Best Content (2023). Jälkituotanto voi kestää kolmesta 

sekunnista jopa kolmeen tuntiin. Videoista kannattaa leikata kaikki ylimääräiset 

kohdat pois ja kannattaa käyttää suosiossa olevia ääniraitoja. Oladipo rohkaisee 

myös filttereiden ja efektien käyttämiseen. Tekstityökalua suositellaan käyttä-

mään videon sanoman vahvistamiseen ja pääkohtien esille nostamiseen. (Ola-

dipo, 2023.) 

 

TikTok kirjoittaa Business Help Centerissään, että CapCut on ilmainen leikkaus-

ohjelma, josta löytyy kaikki tarvittavat työkalut, ja sitä voi käyttää ilman erikoistu-

mista leikkaamiseen. (TikTok, 2023). CapCut on myös ainoa leikkausohjelma 

vuoden 2023 kymmenen ladatuimman sovelluksen joukossa, mikä käy ilmi And-

rew Hutchinsonin Social Media Todaylle kirjoittamassa artikkelissa TikTok Leads 

the App Download Charts in Q1 2023 (2023). Hutchinsonin artikkelissa näkyy, 

kuinka CapCut on viidenneksi ladatuin sovellus. Se on ollut suositumpi, kuin 

Snapchat ja Spotify (Hutchinson, 2023). Myös Tamilore Oladipon artikkelissa 

Bufferille (2023) kerrotaan, kuinka videon leikkaamisesta voi saada enemmän irti 

erillisellä CapCut-leikkausohjelmalla (Oladipo, 2023). 
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5 MUISTILISTA TIKTOKIN KÄYTTÄJÄLLE 
 

 

TikTok on sovellus, joka syntyi, kun Bytedance ja Musical.ly yhdistyivät TikTokiksi 

vuonna 2016 (Geyser, 2023). TikTokissa ei toimi samanlainen sisältö, kuin muilla 

alustoilla. Yksi Fiid Oy:n perustajista kertoo, kuinka yksi yritysten suurimmista vir-

heistä on laittaa TikTokiin esimerkiksi Facebook-mainontaa varten tuotettu mai-

nosvideo (Plansson, 2023). TikTokissa käyttäjät reagoivat enemmän sisältöihin 

kuin millään muulla alustalla (Geyser, 2023). TikTokin käyttäjät kuvailevat, kuinka 

sovellus on niin koukuttava, että videoiden selaamisen lopettaminen on vaikeaa, 

ja se vaikuttaa keskittymiseen (Henry, 2023). TikTokin haitallisia vaikutuksia ei 

voi kieltää, sillä tutkija Jessie Griffin kertoi, että TikTok on vaikuttanut negatiivi-

sesti nuorten aivojen kehitykseen (Miller, 2022). 

 

Nielsenin tekemässä tutkimuksessa tutkittiin TikTokin autentisuutta. Sen mukaan 

TikTokiin jaetaan sisältöä, jota käyttäjät eivät lataisi millekään toiselle alustalle 

(TikTok, 2021). Toimivien TikTok-sisältöjen tulee motivoida, opettaa, inspiroida, 

naurattaa ja tuottaa samastumisen kokemuksia katsojalle. Näin käyttäjä voi luoda 

henkilökohtaisen suhteen sisällöntuottajaan tai yritykseen, ja siten sisällöt voivat 

nousta suuremman yleisön nähtäville. (Thrope, 2023.) 

 

TikTokissa markkinointi on ollut mahdollista vuodesta 2021 lähtien. Suomessa 

on mahdollista tavoittaa 1,2 miljoonaa henkilöä TikTokin avulla ja käyttäjäkunta 

laajenee jatkuvasti. TikTokin Ads Manager -työkalu muistuttaa Facebookin Busi-

ness Manageria. Mainontaa voi kohdentaa TikTokissa esimerkiksi kielen, sijain-

nin, iän, sukupuolen ja kiinnostuksen kohteiden perusteella. TikTokissa mainos-

ten ei kannata näyttää mainoksilta, vaan TikTok-videoilta, jotka ovat luonnollisia 

ja rennompia verrattuna perinteiseen markkinointiin. (Yrjölä, 2022.) 

 

TikTok on tehokas markkinointikanava, mutta TikTok-videoiden tekeminen vie 

paljon aikaa. Vaikka videot ovat usein lyhyitä, ne vaativat suunnittelua ja luo-

vuutta. TikTok-markkinoinnissa pitää ottaa huomioon, millainen sisältö sopii brän-

dikuvaan. Yrityksen TikTok-tilillä olisi hyvä olla yhdet kasvot ja niiden löytäminen 

yrityksen sisältä voi olla vaikeaa, sillä se vaatii heittäytymistä. (Empist, 2022.) 
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Algoritmi suodattaa käyttäjälle sopivaa sisältöä. Se kannattaa ottaa huomioon, 

kun tuottaa sisältöä TikTokiin. Jokaisella alustalla toimii erilaiset sisällöt. Yrityk-

sen tulee tuntea oma kohdeyleisönsä, jotta se osaa tuottaa osuvaa sisältöä. Li-

säksi yrityksen brändikuvan rakentaminen on tärkeää. (Leikas, 2023). Algoritmiin 

tuli muutos vuosien 2022 ja 2023 välissä, kun sovellus alkoi suosimaan pidempiä 

videoita. Aiemmin algoritmi painotti lyhyitä videoita ja sisältöön reagoimista, 

mutta nykyään sovellus nostaa pidempiä videoita. Algoritmi palkitsee sisällöt, 

jotka pitävät käyttäjän mahdollisimman pitkään sovelluksessa. (Plansson, 2023.) 

 

TikTokissa resepti menestymiseen on tarinankerronnan taito. Katsojan huomio 

tulee kiinnittää ensimmäisen sekunnin aikana (Meyer, 2022). Sisällössä tulee olla 

koukku, jolla katsoja saadaan sitoutettua katsomaan video loppuun. Kuitenkin il-

man hyvää sisältöä koukulla ei ole väliä. Videoissa kannattaa myös rohkaista 

katsojaa seuraamaan tiliä, jotta hän saa jatkossakin tätä sisältöä sivulleen, sekä 

kommentoimaan jotain videoon liittyvää. Näin katsoja viettää mahdollisimman 

paljon aikaa sisällön parissa. (Plansson, 2023.) 

 

Videon leikkauksella on suuri merkitys ja se on osa tarinankerrontaa. Jälkituotan-

toon menee aikaa, joten siihen kannattaa varautua. Videoista kannattaa leikata 

kaikki ylimääräiset kohdat pois ja käyttää suosiossa olevia ääniraitoja. TikTok-

videoiden leikkaamista varten voi myös ladata suositun CapCut-sovelluksen, jol-

loin leikkausprosessista voi saada enemmän irti. (Olapido, 2023). CapCut on 

vuoden 2023 viidenneksi ladatuin sovellus. Se on suositumpi, kuin Snapchat tai 

Spotify. (Hutchinson, 2023.) 
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6 POHDINTA 
 

 

TikTok on yllättävän monipuolinen sovellus. Se on kasvanut räjähdysmäisesti ja 

opinnäytteen kirjoittaja pitää mielenkiintoisena sitä, miten se on ainoa kolmen bil-

joonan latauksen saavuttanut sovellus Metan ulkopuolelta. TikTok on loistava 

viihdesovellus ja sen sisältö keskittyy ihmisten aitouteen, huumoriin ja persoo-

naan vain kauniiden kuvien sijaan. TikTok on tehnyt videotuotannosta näppärää 

ja nopeaa sekä se on mahdollistanut kenelle tahansa omien videoiden tuottami-

sen. Varjopuolena on sovelluksen koukuttavuus ja negatiiviset vaikutukset eten-

kin nuoriin. 

 

Opinnäytteen kirjoittajan kokemuksen mukaan TikTok koukuttaa ihmisiä siihen 

pisteeseen asti, että se voi jopa hankaloittaa muiden tärkeämpien velvollisuuk-

sien suorittamista. Sovellukseen tuotettu sisältö, sen samastuttavuus, hauskuus 

ja opettavaisuus saavat käyttäjän haluamaan sitä lisää. Tekijä on huomannut Tik-

Tokin heikentävän keskittymiskykyä, sillä sen houkutteleva sisältö kannustaa 

käyttämään sovellusta paljon.  

 

TikTok on tuonut markkinoinnin mahdollisuuden myös Suomeen. TikTok avaa 

paljon ovia markkinoijille ja se tarjoaa yrityksille mahdollisuuden luoda brändiku-

vaansa jähmeiden sosiaalisen median alustojen ja nettisivujen ulkopuolella. Tik-

Tokista on tullut myös erinomainen keino yritykselle kehittää työnantajamieliku-

vaansa. Sovelluksessa markkinointi on kuitenkin todella työlästä ja vaatii sen, 

että yrityksestä löytyy TikTokin asiantuntija, sillä se toimii eri tavalla kuin In-

stagram ja Facebook. TikTokissa menestyminen vaatii usein myös jonkun henki-

lön esillä oloa videoissa, mikä ei ole kaikille mieleistä tai luontevaa. 

 

Tiktokissa videot ovat lyhyitä, joten elokuva- ja tv-alalla käytetty draaman kaari ei 

toimi niissä sellaisenaan. Opinnäytetyön kirjoittajan mukaan elokuva- ja tv-alan 

koulutusta on mahdollista hyödyntää ja kääntää lyhytvideoiden muotoon. Tekijä 

on käyttänyt TikTokia vuodesta 2019 asti ja tehnyt sinne sieltä asti myös itse si-

sältöä. Hän on pysynyt mukana trendeissä, sekä huomannut miten algoritmi on 

muuttunut vuosien vaihtuessa.  
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Algoritmin muuttuminen vuosien 2022 ja 2023 välillä on ollut merkittävä asia Tik-

Tokille. Sovellus haluaa, että käyttäjät viettävät siellä mahdollisimman paljon ai-

kaa. Aikaisemmin lyhyitä videoita suosinut TikTok on alkanut suosimaan pidem-

piä videoita algoritmissaan. Tämän myötä myös videoiden tarinallisuus ja koukut-

tavuus ovat tärkeämmässä osassa. Yritysten tuleekin jatkossa keskittyä enem-

män siihen, millaista tarinaa he kertovat, sillä pelkkien TikTok-trendien toteutta-

minen ei enää riitä. 

 

Opinnäytetyön kirjoittajan opinnoissa leikkauksen parissa on käsitelty elokuvia ja 

tv-sarjoja, mutta samat leikkauksen säännöt – ja niiden rikkominen toimivat myös 

sosiaaliseen mediaan tuotetuissa videoissa. Sosiaalisen median kuluttajat ovat 

tottuneet katsomaan laadukkaasti leikattuja elokuvia ja tv-sarjoja, joten heidän 

silmänsä tunnistavat leikkausvirheet helposti. Kuitenkin sosiaalisessa mediassa 

taso ei luonnollisesti voi olla yhtä laadukas kuin elokuvien ja tv-sarjojen kohdalla, 

elleivät yritykset tilaa sisältöä suoraan esimerkiksi mainostoimistolta. 

 

CapCut on yksi ladatuimmista sovelluksista vuonna 2023. Se kertoo siitä, että 

videoita leikataan suurenevissa määrin. Kokemukseni mukaan CapCut on käyt-

täjäystävällinen myös siksi, että TikTokista pääsee suoraan käsiksi CapCutin luo-

miin videoeditointipohjiin. Kun videon on leikannut CapCutissa, se on helppo siir-

tää suoraan sieltä TikTokin puolelle julkaistavaksi. 

 

Opinnäytetyön kirjoittajan medianomiopinnoissaan hän on erikoistunut myös 

tuottamiseen. Näillä kursseilla on mietitty paljon toimivien konseptien reseptiä. 

AV-sisällön kehittäminen ja konseptointi -kurssilla opinnäytetyön kirjoittaja on 

päässyt pitchaamaan tosi-tv-ohjelmaa YLE:lle ja tekijä näkee, että tällä kurssilla 

opitut asiat ovat täysin sovellettavissa myös sosiaaliseen mediaan ja erityisesti 

TikTokiin. Kurssilla nousi monesti esille se, miten sarjan tulee herättää katsojassa 

tunnetta, jotta hän jatkaa katsomista. Tämän vuoksi tarvitaan koukkuja, joilla kat-

soja jatkaa seuraavan jaksoon pariin. Päähenkilöiden tulee olla samastuttavia ja 

heidän tulee kohdata erilaisia asioita. Opinnäytteen tekijä näkee, että tätä samaa 

konseptointia voi käyttää yrityksen markkinoinnissa TikTokissa. Kuinka yritys voi 

luoda sisältöä, johon katsoja samastuu? Pelkkä tuotteen tai palvelun esittely ei 

välttämättä riitä, vaan niiden ympärille voidaan luoda tarinaa. Jotkut yritykset ovat 
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vieneet tämän jopa niin pitkälle, että vain harvoissa videoissaan edes puhutaan 

heidän tuotteestaan tai palveluistaan. 

 

Opinnäytetyön kirjoittaja kokee, että hänen saamansa koulutus mahdollistaa 

myös työllistymisen markkinoinnin puolelle. Opinnäytteeseen tutkimusta tehdes-

sään kirjoittaja huomasi, kuinka monet säännöt, joita opetetaan esimerkiksi tv-

ohjelman konseptoinnissa, pätee myös lyhytvideoiden maailmassa. Tarina on 

tärkein tekijä, oli kyse minkälaisesta sisällöstä tahansa. 
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